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Distribuzione in base al settore 
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Alimentare

Chimica ed affini

Energia Acqua ed Ambiente

M etalmeccanica

Information & Communication
Technology

Finanziario/bancario /assicurazioni

servizi

Trasporti

turismo



Distribuzione in base al fatturato

5% 5% 5%

14%

71%

Inferiore a 10   Mio Euro

Da 10 a 100     Mio  Euro

Da 100 a 500   Mio  Euro

Da 500 a 1000 Mio  Euro

Oltre 1000  Mio Euro
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Distribuzione in base al numero di dipendenti

5% 5%

43%

47% Da 100    a   500

Da 500    a   1000

Da 1000  a   10000

Oltre 10000
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Modalità di finanziamento

11%

28%

36%

23%
2%

Cause related marketing

Donazione dirette alle ONP

Finanziamento di progetti specifici

Sponsorizzazioni/co llaborazioni

A ltro
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Gestioni delle erogazioni
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Fondazione d’ Impresa

Amministratore Delegato / Direttore
Generale.

Direzione Amministrativa

Responsabile CSR

Altro
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Valore delle erogazioni

Nel 40% dei casi il valore delle erogazioni è compreso tra i 50.000 e i 250.000 euro seguita da un 32% di 
aziende, per lo più nel settore finanziario (banche e assicurazione) che dona più di un milione di euro 
del proprio giro d’affari al non profit.
Sembrerebbe che le aziende del campione di quest’anno donino di più rispetto all’anno precedente 
che  infatti per il 43% donavano da 10.000 ai 50.000 euro contro solo il 14% che erogava oltre il milione 
di euro.  

14%

40%
0%5%

32%

9%
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23%

19%

17,90%

14,30%

8,50%

8%

6,50%

2,70%

0% 5% 10% 15% 20% 25%
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25%

42%

29%

4%
A livello del territorio di
insediamento dell’azienda

A livello dell’ intero
territorio nazionale

A livello internazionale

non risponde
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17%

83%

0%
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10%

19%

19%

52%

Suggerimento dei dipendenti

B ilancio  sociale della ONP

Bilancio  certificato della ONP

non risponde
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IL CODICE ETICO
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Utilità dell'adesione a un codice etico
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Adesione alla Carta della Donazione
 come criterio di valutazione
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non risponde



Inserimento adesione alla carta della donazione tra i criteri di scelta

50%

15%

10%

25%

Lo richiederemo 

Non lo  riteniamo utile  

valuteremo

non risponde
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